INDICAÇÃO Nº 284, DE 09 DE JUNHO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ MENDONÇA, Vereador à Câmara Municipal de
Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e

despacho desta Presidência, na forma regimental, a regulamentação do
estacionamento nas vias públicas do Bairro Campos Elísios, permitindo o
mesmo apenas do lado direito da mão de fluxo das vias públicas.

   JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica tendo em vista que o referido
loteamento com vias públicas de apenas 6 metros de leito carroçável,
prejudicando o fluxo do trânsito e colocando em risco a integridade física dos
usuários e moradores do local.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 09 de junho de 2017.

________________________________________
JOSÉ MENDONÇA

Vereador